平成22年２月４日

各 位

会 社 名  株式会社髙松コンストラクショングループ

代 表 者 名  代表取締役社長  朴 木  義 雄

（コード番号 1762  東証・大証第一部）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  北 村  明

（ＴＥＬ 03－3455－8108）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社連結子会社の青木あすなろ建設株式会社（本社：東京都港区、東証第一部、コード番号1865）は、平成22

年２月３日開催の同社の取締役会において、別添資料１のとおり、また、当社連結子会社（間接所有）の青木マリ

ーン株式会社（本社：大阪市北区、大証第二部、コード番号 1875）は、本日開催の同社の取締役会において、別

添資料２のとおり決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、いずれも当社グループ内での合併であり、連結業績に与える影響はありません。

記

１．子会社再編のねらい

市場規模縮小時代を迎え、グループの事業効率を高めることが不可欠であり、共通する事業分野・領域

を持つ子会社同士が合併し、それぞれの経営資源を統合することにより、得意技術の補完・拡充ならびに

業務の効率化を推進し、受注シェアの拡大と収益力の向上を目的として、質的かつ量的両面における経営

基盤強化を図るため。

２．東興建設株式会社とみらいジオテック株式会社の合併

合併契約締結       平成22年２月４日

合併期日（効力発生日）  平成22年６月１日（予定）

詳細につきましては、別添資料１「連結子会社間の合併に関するお知らせ」（青木あすなろ建設株式会社

開示資料）をご参照下さい。

３．青木マリーン株式会社とテクノマリックス株式会社の合併

合併契約締結       平成22年２月４日

合併期日（効力発生日）  平成22年４月１日（予定）

詳細につきましては、別添資料２「子会社吸収合併に関するお知らせ」（青木マリーン株式会社開示資料）

をご参照下さい。

４．   合併後の当社グループ系統図

(合併前）

　※　非連結子会社

(合併後）

　※　非連結子会社

以　上

㈱

中

村

社

寺

㈱

エ

ム

ズ

青

木

マ

リ

ー

ン

㈱

大

和

ロ

ッ

ク

㈱

み

ら

い

建

設

工

業

㈱

東

興

ジ

オ

テ

ッ

ク

㈱

髙松建設㈱ 青木あすなろ建設㈱

㈱髙松コンストラクショングループ

テ
ク
ノ

マ
リ

ッ
ク
ス
㈱

㈱

エ

ム

ズ

髙松建設㈱ 青木あすなろ建設㈱

㈱

住

之

江

工

芸

や
ま
と
建
設
㈱

（
大
阪

）

㈱
日
本
建
商

（
大
阪

）

や
ま
と
建
設
㈱

（
東
京

）

日
本
オ
ー

ナ
ー

ズ

ク
レ
ジ

ッ
ト
㈱
※

㈱髙松コンストラクショングループ

㈱
G
W
A
総
合

サ
ー

ビ
ス
※

㈱

中

村

社

寺

㈱
日
本
建
商

（
東
京

）

㈱

住

之

江

工

芸

Ｊ

Ｐ

ホ

ー

ム

㈱

㈱

金

剛

組

㈱
G
W
A
総
合

サ
ー

ビ
ス
※

あ

す

な

ろ

道

路

㈱

㈱
日
本
建
商

（
東
京

）

東

興

建

設

㈱

み

ら

い

建

設

工

業

㈱

み
ら
い
ジ
オ
テ

ッ
ク
㈱

や
ま
と
建
設
㈱

（
大
阪

）

㈱
日
本
建
商

（
大
阪

）

や
ま
と
建
設
㈱

（
東
京

）

日
本
オ
ー

ナ
ー

ズ

ク
レ
ジ

ッ
ト
㈱
※

あ

す

な

ろ

道

路

㈱

青

木

マ

リ

ー

ン

㈱

大

和

ロ

ッ

ク

㈱

Ｊ

Ｐ

ホ

ー

ム

㈱

㈱

金

剛

組

別添資料１

 平成22年２月４日

各 位

会 社 名  青木あすなろ建設株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 市 木 良 次

（コード番号 1865  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 角 田  稔

（ＴＥＬ 03－5419－1011）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成22年２月３日開催の取締役会において、ともに当社の連結子会社（100％子会社）である東興建

設株式会社とみらいジオテック株式会社が平成22年６月１日を期日に合併することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

また、当社の連結子会社である青木マリーン株式会社（本社：大阪市北区、大証第二部、コード番号 1875）

は、本日開催の同社の取締役会において、同社の連結子会社（100％子会社）であるテクノマリックス株式会社

を平成22年４月１日を期日に吸収合併することを決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

これら連結子会社の合併は、共通する事業分野・領域を持つ会社同士でそれぞれの経営資源を統合することに

より、経営の効率化と収益力の強化を図り、当社グループ全体の企業価値を高め、建設業を取り巻く長期的な厳

しい経営環境に対応することを目的としたものです。

記

１． 東興建設株式会社とみらいジオテック株式会社の合併

（１） 合併の要旨

① 合併の日程

合併契約締結 平成22年２月４日

合併期日（効力発生日） 平成22年６月１日 （予定）

② 合併方式

両社対等の精神を持って合併いたしますが、法手続き上、東興建設株式会社を存続会社とする吸

収合併方式とし、みらいジオテック株式会社は解散いたします。

③ 株式の割当

両社ともに当社の100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。また、

本合併による新株式の発行及び資本金の増加もありません。

（２） 合併当事者の概要

① 商 号  東興建設株式会社（存続会社） みらいジオテック株式会社

② 事 業 内 容  法面保護工事、地盤改良工事、他 地盤改良工事、一般土木工事、他

③ 設立年月日  昭和31年３月19日 昭和62年７月10日

④ 所 在 地  東京都港区芝２丁目14番５号 東京都港区芝２丁目14番５号

⑤ 代 表 者  代表取締役社長 川瀬 勝久 代表取締役社長 三上 純一

⑥ 資 本 金  80百万円 50百万円

⑦ 総 資 産  11,448百万円 1,157百万円

⑧ 決 算 期  ３月31日 ３月31日

     （注）資本金および総資産は直前決算期（平成21年３月31日）時点のものです。

（３） 合併後の状況（予定）

① 商 号  東興ジオテック株式会社

② 事 業 内 容  法面保護工事、地盤改良工事、一般土木工事、他

③ 所 在 地  東京都港区芝２丁目14番５号

④ 代 表 者  代表取締役社長 川瀬 勝久

⑤ 資 本 金  80百万円

⑥ 決 算 期  ３月31日

２． 青木マリーン株式会社とテクノマリックス株式会社の合併

別添「子会社吸収合併に関するお知らせ」（青木マリーン株式会社開示資料）をご参照下さい。

３． 当社連結業績に与える影響について

   いずれの合併も当社グループ内での合併であり、連結業績に与える影響はありません。

４． 合併後の当社グループ系統図

（合併前） （合併後）

テ

ク

ノ

マ

リ

ッ
ク

ス

㈱

大

和

ロ

ッ

ク

㈱

み

ら

い

建

設

工

業

㈱

東

興

ジ

オ

テ

ッ

ク

㈱

㈱

エ

ム

ズ

㈱

エ

ム

ズ

青木あすなろ建設㈱ 青木あすなろ建設㈱

青

木

マ

リ

ー

ン

㈱

あ

す

な

ろ

道

路

㈱

大

和

ロ

ッ

ク

㈱

み

ら

い

建

設

工

業

㈱

み

ら

い

ジ

オ

テ

ッ
ク

㈱

東

興

建

設

㈱

青

木

マ

リ

ー

ン

㈱

あ

す

な

ろ

道

路

㈱

以上

平成 22 年 2 月 4 日

各　　 位

会 社 名 青 木 マ リ ー ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 崎 正 一

（ コ ー ド 番 号 1 8 7 5 大証第二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大 垣 芳 夫

ＴＥＬ　０ ７ ８ （ ８ ５ ６ ） ９ １ ３ １

子会社吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成22年２月４日開催の取締役会において、当社100％出資の子会社であるテクノマリックス株式会社を吸

収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　なお、本合併は100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．　合併の目的

当社は、同じ海洋土木を中心とした事業を営んでいる100％子会社であるテクノマリックス株式会社を吸収合併する

ことといたしました。

本合併により、両社が得意とする埋立と浚渫分野の融合及び営業基盤を相互補完し、海洋工事に関する受注の安

定かつ拡大を図ってまいります。

また、管理コスト軽減等、経営の合理化により変化の激しい経営環境に適切に対応し、企業価値の向上を目指すも

のであります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議親会社取締役会 平成22年２月４日

合併決議子会社取締役会 平成22年２月４日

合併契約締結 平成22年２月４日

合併の予定日（効力発生日） 平成22年４月１日

なお、当社においては会社法第796条第３項に規定する簡易合併、テクノマリックス株式会社においては会社法

第784条第1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うも

のであります。

(2) 合併方式

　当社を存続会社とする吸収合併方式とし、テクノマリックス株式会社は解散いたします。

(3) 合併比率

当社100％出資の子会社との合併であり、合併比率の取り決めはありません。また、合併による新株式の発行及

び資本金の額の増加はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

　テクノマリックス株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

別添資料２

３．　合併当事会社の概要

①商号
青木マリーン株式会社 テクノマリックス株式会社

（合併存続会社） （合併消滅会社）

②事業内容 建設事業 建設事業

③設立年月日 昭和54年６月25日 平成15年３月６日

④本店所在地 大阪府大阪市北区大淀南一丁目４番15号 東京都江東区亀戸一丁目８番７号

⑤代表者の役職・氏名 代表取締役社長　山崎正一 代表取締役　本田和宏

⑥資本金 2,949,500千円 90,000千円

⑦発行済株式数 8,450,000株 1,800株

⑧決算期 ３月31日 ３月31日

⑨最近の経営成績及び

　 財政状態 青木マリーン株式会社 テクノマリックス株式会社

（連結） （単体）

平成21年３月期 平成21年３月期

純資産 6,841,794 千円 純資産 376,015 千円

売上高 12,615,517 千円 売上高 1,688,511 千円

営業利益 241,754 千円 営業利益 121,407 千円

経常利益 298,665 千円 経常利益 128,125 千円

当期純利益 239,828 千円 当期純利益 70,572 千円

⑩大株主及び持株比率 青木あすなろ建設株式会社 52.41％ 青木マリーン株式会社 100.00％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（ 5.85％信託口）

ジェイピー　モルガン　クリア

リング　 プ　セクコー 4.75％

伊藤　豊 4 1％.0

株式会社りそな 3.85％銀行

（平成21年９月30日現在） （平成21年９月30日現在）

４．　合併後の状況

　商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５．　今後の見通し

　当社100％出資子会社の吸収合併であるため、業績に及ぼす影響は軽微であります。

以　上

	①TCG連結子会社間の合併に関するお知らせ３
	②系統図
	系統図

	③AA連結子会社間の合併に関するお知らせ.pdf
	④青木マリーン
	子会社正